11

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.12.2023                                                    №108

с.Палецкое

Об утверждении плана работы
Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области на 2024 год

С целью эффективной работы Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области по решению вопросов местного значения поселения, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план    работы Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024 год согласно приложения.
2.Контроль   за   выполнением   плана возложить на специалиста 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области   Михайлец С.Н.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                              В.И.Калач

Михайлец Светлана Николаевна
4-51-15

Приложение
к постановлению
администрации
Палецкого сельсовета
Баганского района
  Новосибирской области
от 05.12.2023 №108

ПЛАН
работы Палецкого сельсовета
Баганского района   Новосибирской области на 2024 год

	Дата проведения

	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный, должность

	1
	2
	3
	4

	ПОДГОТОВКА ВОПРОСОВ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Согласно плану работы Совета депутатов Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	ЧАСЫ КОНТРОЛЯ

	I квартал

	19.01. 2024
	10-00
	1.Подведение итогов работы    администрации Палецкого сельсовета Баганского района   Новосибирской области за 2023 год
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О работе по предоставлению нормативных правовых актов администрации сельсовета в Управление по ведению регистра муниципальных правовых актов за 2023 год.
	Михайлец С.Н.- специалист 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	3. Об исполнении распоряжения администрации   Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О дежурстве в период новогодних и рождественских праздников»
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	16.02. 2024
	11-00
	1.О ходе исполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
«О наступлении пожароопасного
 осенне-зимнего периода 2023-2024 г.»
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2. Отчёт о работе административной комиссии за 2023 год
	Пиструга О.Р -специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	22.03. 2024
	10-00
	1.О ходе исполнения   постановления   администрации Палецкого сельсовета Баганского района   Новосибирской области «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья, сохранности улиц населенных пунктов и автомобильных дорог»
	Пиструга О.Р -специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2. Об организации работы с неблагополучными многодетными семьями по вопросам воспитания несовершеннолетних детей и о социально-бытовых условиях этих семей
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области,
Головня Т. И.- специалист МБУ КЦСОН

	II квартал

	19.04.2024

	10-00

	1.О мерах по защите лесных и нелесных территорий Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области от пожаров в пожароопасный сезон 2024года
	Пиструга О.Р- специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2024году.

	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	3.Об утверждении плана мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	24.05. 2024
	10-00
	1.О ходе выполнения   постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О проведении    работ   по   благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных    пунктов   Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области»

	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О наступлении пожароопасного весенне-летнего периодана территории администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2024году

	Пиструга О.Р- специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	3.Об организации мероприятий по летнему труду и отдыху детей и подростков в летний период на территории администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области 2024 года
	Маслова Н.А.-директор МКОУ Лепокуровской СОШ, Лечунова И.М- директор МКОУ Владимировской ООШ., Устяхин О.В. - директор МКОУ Палецкой СОШ

	14.06.2024
	10-00
	1.О ходе исполнения постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области«Об утверждении плана мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области»
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
Пиструга О.Р.- председатель административной комиссии

	2.Об исполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О проведении Дней защиты   от экологической   опасности»
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	III квартал

	19.07.2024
	10-00

	1.Отчет о работе административной комиссии администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области за 1 полугодие   2024г
	Пиструга О.Р.- председатель административной комиссии Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О ходе выполнения   постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости подростков на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2024 году.»
	Маслова Н.А-директор МКОУ Лепокуровской  СОШ,  Лечунова И.М- директор МКОУ Владимировской ООШ

	16.08.2024

	10-00

	1.О ходе работы с неблагополучными многодетными семьями по вопросам воспитания несовершеннолетних детей и о социально-бытовых условиях этих семей проживающих на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области;
Головня Т. И.- специалист МБУ КЦСОН

	20.09.2024
	10-00
	1.Об исполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области«Об утверждении плана мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области».

	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области,
Пиструга О.Р.- председатель административной комиссии

	IV квартал

	11.10.2024

	10-00

	1.Об организации работы с неблагополучными многодетными семьями по вопросам воспитания несовершеннолетних детей и о социально-бытовых условиях этих семей проживающих на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области;
Головня Т. И.- специалист МБУ КЦСОН

	15.11.2024
	10-00
	1.О выполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О наступлении пожароопасного весеннее - летнего периода 2024года»
	Пиструга О.Р.- специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О выполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О проведении    работ   по   благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных    пунктов   Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области»
	Калач В.И. –глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	3.О выполнении постановления администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «О мерах по защите лесных и нелесных на территории администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области от пожаров в пожароопасный сезон2024года»
	Пиструга О.Р.- специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	12.12.2024

	10-00

	1.Об утверждении плана работы администрации   Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2024 год
	Михайлец С.Н- специалист 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	2.О работе с неблагополучными многодетными семьями по вопросам воспитания несовершеннолетних детей и о социально-бытовых условиях этих семейпроживающих на территории Палецкого сельсовета Баганскогорайона Новосибирской области.
	Калач В.И. –Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
Головня Т. И.- специалист МБУ КЦСОН

	СОВЕЩАНИЯ

	26.01. 2024
	11-00
	1.Об итогах проведения новогодних праздников с участием руководителей учреждений и специалистов администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО

	09.02.2024
	10-00

	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганскогорайона Новосибирской области- 23 февраля «Дня защитника Отечества»
	Мальцева М.В.- директор Палецкого КДО

	01.03.2024
	10-00
	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской областиМеждународного женского дня 8 марта
	Мальцева М.В. -директор ПалецкогоКДО

	12.04.2024
	10-00
	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганскогорайона Новосибирской области - Праздника Весны и Труда, Дня Победы.
	Мальцева М.В.,               директор Палецкого КДО

	26.04.2024
	10-00
	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области Международного дня семьи.
	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО

	17.05.2024
	10-00

	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области к празднованию Дня защиты детей

	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО;
Маслова Н.А-директор МКОУ Лепокуровской СОШ,
Лечунова И.М- директор МКОУ Владимировской ООШ

	03.06.2024
	10-00
	1.О подготовке и проведении на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области к празднованию- 12 июня «Дня России».
	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО;
БатроваЛ.А заведующая Лепокуровским клубом.

	2.О мероприятиях по подготовке и проведению на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области -Дня Памяти и скорби.
	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО;
Батрова Л.А заведующая Лепокуровским клубом.

	23.08.2024
	10-00
	1.О готовности учреждений образования находящихся на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области к началу нового учебного года.

	Маслова Т.А.-директор МКОУ Лепокуровской СОШ, Лечунова И.М- директор МКОУ Владимировской ООШ, Устяхин О.В-директор МКОУ Палецкой СОШ

	2.Итогиработыучрежденийкультурынаходящихся на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области в летний период.
	Мальцева М.В.-                                                                директор Палецкого КДО

	06.09.2024

	10-00

	1.О подготовке и проведении «Дня пожилых людей» на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Мальцева М.В.-директор Палецкого КДО;
Головня Т. И.- специалист МБУ КЦСОН

	18.10.2024
	10-00
	1.О подготовке и проведении «Дня народного единства» на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Мальцева М.В., директор Палецкого КДО

	2.О работе с обращениями граждан в администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
	Пиструга О.Р.- специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	08.11.2024
	10-00
	1.О подготовке празднования на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области «Дня Матери».
	Мальцева М.В.,        директор Палецкого КДО

	22.11.2024
	10-00
	1.О проведении декады инвалидов на территории администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Мальцева М.В.-директор Палецкого КДО;
Головня Т.И.- специалист МБУКЦСОН

	20.12.2024
	10-00
	1.Об организации и проведении «Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий» на территории Палецкого сельсовета Баганскогорайона Новосибирской области.
	Мальцева М.В.,        директор Палецкого КДО

	СОБРАНИЯ ГРАЖДАН ПО СЕЛАМ С ПОВЕСТКОЙ ДНЯ :

	15.04.2024
-20.04.2024
	17-00
	 1.О работе администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области за 2022 год.
 2.О благоустройстве сел Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
3.О найме пастухов для пастьбы скота частного сектора в селах администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

	Калач В.И.-Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области;
Пиструга Ольга Робертовна -специалист 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

	ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	1.О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Михайлец С.Н.специалист 1 разряда администрации  Палецкого сельсовета  Баганского  района Новосибирской  области

	2.О проекте бюджета администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области и отчет об его исполнении
	Щербакова Н.И., специалист-бухгалтер 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

	3.Об исполнении бюджета Палецкого сельсовета за 2022 год.
	Щербакова Н.И., специалист-бухгалтер 1 разряда Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

	4. О проекте планов и программ социально- экономического развития Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Калач Е.А, инженер 1 категории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ И НАСЕЛЕНИЕМ

	1.Принятие участия в собраниях граждан на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	В течение года

	2.Проведение единого дня приема граждан по личным вопросам Главой Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	Еженедельно по пятницам

	3.Организация работы с обращениями граждан.
	Постоянно

	4.Опубликование в газетах «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и  на  сайте  администрации   Палецкого сельсовета  Баганского  района  Новосибирской  области  информации о деятельности администрации Палецкого сельсовета Баганского  района  Новосибирской  области, а также об интересных людях, проживающих на территории Палецкого сельсовета Баганского  района  Новосибирской  области
	В течение года

Список применяемых сокращений:

1.МКОУ-муниципальное казённое общеобразовательное учреждения;
2.КДО-культурно-досугового объединения;
3.ООШ-основная общеобразовательная школа;
4.СОШ-средняя общеобразовательная школа;